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Nr./02 Prot.
Tirané, 26 Dhjetor 2025

Vendim Nr. 5i KD-sé

Komiteti Drejtues i FSHB-s& né mbledhjen e sajé mé daté 23 dhjetor 2025, drejtuar nga
Presidenti, z. Avni Ponari, me prezencé té anétaréve, znj. Migena Plasa, z. Dritan Mema, z.
Blendi Dibra, si dhe z. Klevis Kaso duke formuar kuorumin e domosdoshém pér zhvillimin e
mbledhjes, diskutuan mbi rendin e dités si vijon:

1. Organizimi i Asamblesé sé Pérgjithshme Vijetore;

2. Raport i Aktiviteteve Kombétare dhe Ndérkombétare pér Vitin Kalendarik 2025;
3. Raport Financiar i vitit kalendarik 2025;

4. Fillimi i kampionateve kombétare pér vitin kalendarik 2026;

5. Té ndryshme

Komiteti Drejtues diskutoi sipas rendit té dités, duke trajtuar problematikat pér secilén piké té tij.

Pér sa mé sipér, KD-ja vendosi:

1. Miratimi i rendit té dités pér organizimin e Asamblesé sé Pérgjithshme, si dhe lista e
vlerésimeve pér vitin 2025 dhe mirénjohjet pér aktivitetin ndér vite pér ish-lojtaré,
trajneré dhe kontribuues.

2. Miratimi i raportit mbi aktivitetet kombétare t& realizuara gjaté vitit kalendarik 2025,

pérfshiré edicionin e pérfunduar 2024-2025, si dhe veprimtariné e pjesés sé paré té

edicionit 20252026,

Miratimi i raporteve financiare pér vitin kalendarik 2025.

4. Udhézimi i administratés pér pérgatiien e organizimeve kombétare né vijim té
edicionit 2025-2026, duke siguruar vazhdimésingé e kampionateve kombétare,
organizimin e Kupés sé Shqipérisé pér Meshkuj dhe Femra, si dhe pérgatitjet pér
ekipet kombétare té moshave U20, U18 dhe U16, djem dhe vajza, pér vitin 2026.
Né veganti, organizimi | ndeshjes sé ekipit kombétar té meshkujve (té rritur) mé 3
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mars né Shkodér, si dhe ndeshja e fundit e raundit té paré té para-eliminatoreve té
EuroBasket 2029, mé 2 korrik 2026.

5. Te ndryshme
5.1 Komiteti Drejtues pasi shgyrtoi problematikat e hasura né kampionatet kombétare

fidhur me cénimin e pérséritur té zyrtaréve té ndeshjes nga pjestaré té ekipeve
pjesémarrése, me qélim parandalimin dhe rritien e pérgjegjshmérisé, vendosi
ashpérsimin e sanksioneve financiare si mé poshté:

Neni 14 Dénimet pér sielljet josportive té lojtaréve, trajneréve, personave té tieré gé
géndrojné né stol apo personave drejtues & shogatés.

e 14.1 Gabim teknik i lojtarit: 8'000 leké *(Ishte 4’000 leké)

14.2 Gabim pérjashtimi i lojtarit: 20'000 leké *(Ishte 10°000 leké)

14.3 Gabim teknik i trajnerit ose stolit: 20'000 leké *(Ishte 10’000 leké pér

trajnerin dhe 4'000 lek pér stolin)

* 4.4 Gabim pérjashtimi i trajnerit ose stolit: 30'000 leké *(Ishte 157000 leké)

* *Higet shénimi: Gabimet teknike té dhéna ndaj personave qé géndrojné né
stol i ngarkohen trajnerit, masa e dénimit shté 4’000 leké.

o *Shtohet shénim: Né rast se njé lojtar ose trajner dénohet me gabim
pérjashtimi, atéheré krahas sanksionit financiar, lojtari ose trajneri nuk do té
keté t€ drejté pjesémanjeje né ndeshjen pasuese té kampionatit. Gjithashtu,
né rast se njé lojtar ose trajner dénohet me gabim teknik pér heré té dyté
brenda t& njéjtés fazé té kampionatit kombétar (Faza I-ré, Faza lI-té, Faza
Play-Off ose Final Four), atéheré, krahas sanksioneve financiare, lojtari ose
trajneri nuk do 16 keté té drejté pjesémanmjeje né ndeshjen pasuese té
kampionatit kombétar.

Ekipet qé pretendojné pasaktési né dhénien e gabimeve teknike ose né
vendimet pér pérjashtim t& lojtaréve apo trajneréve nga gjyqtarét gjaté
zhvillimit t& ndeshjeve, kané té drejté té paraqesin ankimim prané Komisionit
té Gjyqtaréve brenda afatit prej 24 (njézet e katér) orésh nga pérfundimi i
ndeshjes. Ankimimi duhet t& shogérohet detyrimisht me:

 njé relacion shpjegues té rastit;

o pamje filmike pérkatése;

* mandatin e pagesés sé tarifés sé ankimimit né vierén 5.000 (pesé
mijé) leké. :

e Ankimimet qé nuk plotésojné kriteret e pércaktuara né pikén 2 té
kétif neni ose qé paraqiten jashté afatit nuk merren né shqyrtim.

o Komisioni.i Gjyqtaréve shqyrton ankimimin dhe merr vendim brenda
afatit prej 72 (shtatédhjeté e dy) orésh nga momenti i depozitimit té
ploté t& dokumentacionit,

e Komunikimi dhe depozitimi i ankimimeve béhet vetém pérmes
kanaleve zyrtare t& Federatés Shqiptare té Basketbollit (adresat
zyrtare elektronike ose prané zyrave t& FSHB-s8).
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5.2 Komiteti Drejtues udhézon Komisionin e Gjykimit qé té shqyrtojé rastet e
ankimimeve té paraqitura nga ekipet pjesémarrése né kampionatet kombétare, pér
pretendime qé lidhen me pasaktési né vlerésimin e gabimeve teknike ose né
vendimet pér pérjashtim t& dhéna nga gjyqtarét gjaté ndeshjeve, duke i dhéné té
drejté¢ Komisionit & Gjykimit q&, né rast pranimi t& ankimimit, t& shfugizojé
sanksionin financiar si dhe dénimin pér hegjen e sé drejtés sé pjesémarries né
ndeshjen pasuese, me kusht qé ankimimi té jeté paragitur té paktén 96 (néntédhjeté
e gjashté) oré pérpara zhvillimit t& ndeshjes sé radhés.
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